1

邢台银行股份有限公司

2025 年第三季度信息披露报告

根据《关于邢台银行发行二级资本债券的批复》（冀银保监

复〔2019〕1415号）、《关于邢台银行资本工具计划发行额度的

批复》（冀金复〔2023〕13号）和中国人民银行《准予行政许可

决定书》（银市场许准予字〔2020〕第42号）（银许准予决字〔

2023〕第115号）相关规定，本行严格遵照《全国银行间债券市

场金融债券发行管理办法》的规定，按季度披露财务信息、经营

信息和资本管理信息。

一、经营情况

截至2025年9月末，本行合并口径下资产总额18,316,573.70

万元，负债总额17,224,947.88万元，归属于母公司所有者的净

利润64,803.18万元。

二、资本管理情况

（一）制度要求

国家金融监管总局对本行各级资本充足率最低要求如下：（

1）核心一级资本充足率不得低于7.5%;（2）一级资本充足率不

得低于8.5%;（3）资本充足率不得低于10.5%。

（二）资本充足率情况

截至2025年9月末，本行合并口径下资本充足率为13.44%，

2

一级资本充足率为10.16%，核心一级资本充足率为8.66%。具体

情况详见下表。

单位：万元、%

项目 余额

1.核心一级资本净额 865,681.69

2.一级资本净额 1,015,681.69

3.资本净额 1,343,013.18

4.信用风险加权资产 9,503,850.99

5.市场风险加权资产 114.00

6.操作风险加权资产 492,052.04

7.校准前风险加权资产合计（4.+5.+6.） 9,996,017.04

8.核心一级资本充足率%（1./7.) 8.66%

9.一级资本充足率%（2./7.) 10.16%

10.资本充足率%（3./7.) 13.44%

注：根据《商业银行资本管理办法》(国家金融监督管理总局令2023年第 4 号)相关规定，本行

信用风险加权资产采用权重法计量，市场风险加权资产采用简化标准法计量，操作风险加权资产采用

基本指标法计量。

三、对外投资

截至2025年9月末，本行长期股权投资账面净值11,784.09

万元，具体情况如下表：

四、已发行资本工具情况

截至2025年9月30日，本行二级资本债券、无固定期限资本

债券等资本类债券存续余额为36亿元。

投资对象 账面净值（元） 持股比例（%）

迁安襄隆村镇银行股份有限公司 117,840,900.00 100

3

（一）二级资本债券发行

2018年12月21日，本行股东大会审议通过了《关于邢台银行

股份有限公司发行二级资本债券的议案》。2019年12月23日，原

中国银保监会河北监管局出具了《河北银保监局关于邢台银行发

行二级资本债券的批复》（冀银保监复〔2019〕1415号）；2020

年3月17日，中国人民银行出具了《中国人民银行准予行政许可

决定书》（银市场许准予字〔2020〕第42号），批准本行在全国

银行间债券市场公开发行不超过25亿元人民币的二级资本债券。

2020年12月17日，本行在全国银行间债券市场公开发行了10亿元

的二级资本债券(第二期），票面利率采用固定利率方式，票面

利率4.8%。2021年7月23日，本行在全国银行间债券市场公开发

行了11亿元的二级资本债券(第三期），票面利率采用固定利率

方式，票面利率4.8%。上述债券期限均为10年（在第5年末附有

条件的发行人赎回权，发行人在有关监管机构批准并满足一定条

件的前提下有权按面值部分或全部赎回该品种债券），本行严格

按照监管规定完成利息支付及信息披露。

（二）无固定期限资本债券发行

2022年4月29日，本行股东大会审议通过了《关于发行无固

定期限资本债券的议案》。2023年7月27日，国家金融监督管理

总局河北监管局出具了《关于邢台银行资本工具计划发行额度的

批复》（冀金复〔2023〕13号）；2023年9月26日，中国人民银

行出具了《准予行政许可决定书》（银许准予决字〔2023〕第115

4

号），批准本行在全国银行间债券市场公开发行不超过15亿元人

民币的无固定期限资本债券。2023年11月23日，本行在全国银行

间债券市场公开发行了15亿元的无固定期限资本债券，票面利率

采用分阶段调整方式，票面利率4.8%。本期债券的存续期与发行

人持续经营存续期一致，设置发行人有条件赎回条款（发行人自

发行之日起5年后，有权于每年付息日（含发行之日后第5年付息

日）全部或部分赎回本期债券），本行严格按照监管规定完成利

息支付及信息披露。

5

合 并 资 产 负 债 表

2025年9月30日

编制单位：邢台银行股份有限公司 单位：人民币元

资产 期末余额 期初余额 负债和股东权益 期末余额 期初余额

资产： 负债：

现金及存放中央银行款项 8,965,272,303.95 8,413,462,003.95 向中央银行借款 4,100,000,000.00 3,252,865,722.21

存放同业款项 4,240,827,152.30 5,599,288,016.86 同业及其他金融机构存放款项 2,584,882,376.51 2,904,694,860.82

贵金属 拆入资金 726,047,777.78 696,000,000.00

拆出资金 500,594,769.20 1,100,193,018.06 交易性金融负债

衍生金融资产
以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融负债

买入返售金融资产 692,954,583.42 2,887,334,259.67 衍生金融负债

应收利息 卖出回购金融资产款

持有待售资产 吸收存款 161,880,452,166.39 154,682,087,578.24

发放贷款和垫款 100,757,724,632.62 95,113,242,298.34 应付职工薪酬 42,246,056.23 37,482,910.26

以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产
应交税费 41,952,810.01 26,734,696.80

可供出售金融资产 应付利息

持有至到期投资 持有待售负债

应收款项类投资 预计负债 13,514,813.94 8,672,473.95

金融投资： 应付债券 2,165,635,068.49 2,534,844,931.50

交易性金融资产 26,723,881,397.62 20,766,793,066.65 其中：优先股

债权投资 35,051,742,223.65 31,429,464,175.54 永续债

其他债权投资 2,635,527,511.11 6,328,892,578.43 租赁负债 80,121,552.37 73,739,063.97

其他权益工具投资 递延所得税负债

长期股权投资 其他负债 614,626,191.68 557,761,967.31

投资性房地产 负债合计 172,249,478,813.40 164,774,884,205.06

固定资产 1,280,994,009.07 1,296,680,870.01所有者权益(或股东权益)：

在建工程 实收资本(或股本) 2,429,928,982.85 2,429,928,982.85

使用权资产 90,536,558.58 87,375,126.98 其他权益工具 1,500,000,000.00 1,500,000,000.00

无形资产 211,744,457.45 221,443,192.31 其中：优先股

商誉 永续债 1,500,000,000.00 1,500,000,000.00

递延所得税资产 751,835,455.33 751,835,455.33 资本公积 1,463,556,631.29 1,458,053,924.48

其他资产 1,262,101,931.85 1,180,270,568.99 减：库存股

其他综合收益 52,044,964.93 89,101,415.00

盈余公积 567,962,878.53 569,676,649.70

一般风险准备 1,489,587,121.82 1,489,587,121.82

未分配利润 3,413,177,593.33 2,805,448,448.03

归属于母公司所有者权益合计 10,916,258,172.75 10,341,796,541.88

少数股东权益 59,593,884.18

所有者权益合计 10,916,258,172.75 10,401,390,426.06

资产总计 183,165,736,986.15 175,176,274,631.12 负债和所有者权益总计 183,165,736,986.15 175,176,274,631.12

6

合 并 利 润 表

2025年9月30日

编制单位：邢台银行股份有限公司 单位：人民币元

项目 本期数 本年累计数

一、营业总收入 4,102,258,572.43 4,102,258,572.43

利息净收入 1,964,411,607.44 1,964,411,607.44

利息收入 4,549,863,942.51 4,549,863,942.51

利息支出 2,585,452,335.07 2,585,452,335.07

手续费及佣金净收入 34,565,241.62 34,565,241.62

手续费及佣金收入 48,411,119.34 48,411,119.34

手续费及佣金支出 13,845,877.72 13,845,877.72

投资收益(损失以"-"号填列) 2,273,799,501.71 2,273,799,501.71

其中:对联营企业和合营企业的投资收益

以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益 2,182,857,062.31 2,182,857,062.31

其他收益 540,146.28 540,146.28

公允价值变动收益(损失以"-"号填列) -176,500,396.46 -176,500,396.46

汇兑收益(损失以"-"号填列) -49,511.47 -49,511.47

其他业务收入 5,491,983.31 5,491,983.31

资产处置收益（损失以“-”号填列）

二、营业总支出 3,440,330,237.46 3,440,330,237.46

税金及附加 52,240,007.30 52,240,007.30

业务及管理费 789,732,730.85 789,732,730.85

信用减值损失 2,593,412,402.44 2,593,412,402.44

其他资产减值损失 4,945,096.87 4,945,096.87

资产减值损失

其他业务成本

三、营业利润（亏损总额以“-”号填列) 661,928,334.97 661,928,334.97

加:营业外收入 4,445,880.18 4,445,880.18

减:营业外支出 3,221,162.63 3,221,162.63

四、利润总额（净亏损以“-”号填列) 663,153,052.52 663,153,052.52

减:所得税费用 2,584,752.53 2,584,752.53

五、净利润（净亏损以“-”号填列) 660,568,299.99 660,568,299.99

（一）按经营持续性分类：

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） 660,568,299.99 660,568,299.99

2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）

（二）按所有权归属分类：

1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列） 648,031,812.49 648,031,812.49

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列） 12,536,487.50 12,536,487.50

六、其他综合收益的税后净额 -27,798,731.70 -27,798,731.70

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额 -27,798,731.70 -27,798,731.70

（一）不能重分类进损益的其他综合收益

1.重新计量设定受益计划变动额

2.权益法下不能转损益的其他综合收益

3.其他权益工具投资公允价值变动

4.企业自身信用风险公允价值变动

5.其他

（二）将重分类进损益的其他综合收益 -27,798,731.70 -27,798,731.70

1.权益法下可转损益的其他综合收益

2.其他债权投资公允价值变动 -27,798,731.70 -27,798,731.70

3.可供出售金融资产公允价值变动损益

4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额

5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益

6.其他债权投资信用减值准备

7.现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）

8.外币财务报表折算差额

9.其他

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

七、综合收益总额 632,769,568.29 632,769,568.29

归属于母公司所有者的综合收益总额 620,233,080.79 620,233,080.79

归属于少数股东的综合收益总额 12,536,487.50 12,536,487.50

八、每股收益：

（一)基本每股收益

（二)稀释每股收益